Pre/dtura .. d, Óào ']o.U dotJ CampotJ

€dtado de Óào: 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

DECRETO N9 7354/91
'llet.ICADO (,.4.) NO JORNN

BOLETIM DO MUNICIPIO

de 02 de agosto de 1991 ~.· ~13 de_sJ_fJ&.i '1]

Dispõe sobre abertura de c re

dito adicional no valor de
Cr$ 61.600 . 000 , 00

O Prefe ito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe co nfere o artigo 69 e artigo 79 da Lei n9
3907 de 03 de dezembro de 1990 , e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Municipio de 05 de abril de 1990,

O E C R E T A,

Artigo 19 - Fica abe rto na Secretaria da Fa
zenda um credito adicional no valor de Cr$ 61 . 600 . 000 ,00 (Se ssenta e Um
M i 1 h õ e s , e S e i s c e n t o s r~ i 1 C r u z e i r o s ) , d e s t i n a d o a s u p 1 e 1'1 e n t a r a s s e g u i n t e s

dotações do Orçame nt o vigente:

03. 1 o
03 . 10-0307020 1.024

03.10-4120

11 . 1 o
11 .1 0-08420202 . 004

11. 10-4120

11 .1 0-08420202.092

11.10-3132
1 1 . 1 1 .

11.11-0842 1882.038

11.11-31 32
11. 1 3

11 .13-08421902.038
11.13-3132

1 1 . 1 5
11 .15··08420212 . 096
11.15-3120

SECRET AR IA DE GOVERNO

GABINE TE DO SECRET~RIO

Veiculo s, Mãquinas e Outros

Equipamentos e Materia l

Permanente

SECRETARIA DE EDU CACAO

GABINETE DO SECRETARIO

Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material
Permanente

Viag ens e Estadia

Ou tros Serv i ços e Encargos

DIVIS AO DE ENSINO DC PRI ME IRO SR~U

Manuten ção do Ensino
Outros Servi ços e Encargos

DIVIS AO DE ED UCAÇAC INFANT IL
Manuten ção do Ensino

600.000,00

1 . 500.000,00

2.500.000,00

30.000.000,00

Outros Serviços e Encargos 25.000.000,00

D I VIS~O DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL
Biblioteca Publica
Material de Consumo 2 . 000 . 000,00

Artigo 29 - O Credito aber t o no ar tigo

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do
mento vigente:

ante

orç~ ~
SECR ETARIA DE GOVERNO

o 3. 14 ADMI~ISTRACAO REGIONAL DO DISTRI TO DE

Prcfdtura ·de Óão ~]oét doé Campoé

Eotado de Ódo~ 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N9

cont. do decreto n9 7354/91 - F1 s. 02.

03.14-084 11 854 . 036
03.14-3 132

1 1 . 1 o
11.10-08420202.004
11.10-3132

11. 11
11.11-08421882.038
11.11-3120
11. 1 3

11.13-08421902.01 7
11 .13-3131

11 .13-08421902.038
11.13-3120

11. 1 5
11.15-084202 12.045

11.15-3132
11.15-08420212.096

11.15-3132

SAO FRANCISCO XAVIER
Programa Materno Infantil
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EOUCACl.O

GABINETE DO SECRETARIO

Manu t enção do s Serviços
Outros Se rvi ço s e Encargos

DIVISAO DE ENS I NO DE PRIMEIRO GRAU
Manutenção do Ensino
Mater i al de Consumo
DIVISAO DE EDUC AÇAO INFANTIL
Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoai s

Manutenção do Ensi no

600.000,00

4 .000.000,00

30 . 000.000,00

5.000.000,00

Material de Consumo 20.000 .000, 00

DIVIS AO DE DESENVOL VIMEN TO DE PESSO AL
III Congresso de Educação
Outros Serviços e En cargos

Bibliotec a Publ i ca

Outros Se rviços e Encargos

800.000,00

1.200.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publica ção, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Muni cipal de São Jose dos Campos,
02 de agosto de 1991 .

dos Santos

e Atos
da Secretaria de Assuntos Jur1dicos, aos dois dias do mês a~osto doano

de mil novecentos e noventa e um. -.·---~

(.-~to Junio
Divisão de Formalização e Atos

DFO / f.g. ....... I .. . .. . .